Prefeitura ltuiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

Oficio n°172/2019/SMG.

Ituiutaba - MG, 25 outubro de 2019

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

ITUIUTABA — MG

Assunto: Resposta 5 Indicação CM/296/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Devido à Indicação (CM/296/2019) da autoria da ilustre Vereadora Joliane Mota,

solicitando desta Administração "Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

Municipal de Saúde, providencie móveis novos para equipar o PSF Santa Maria", diante disso

foi acionado o Ilmo. Secretária Municipal de Saúde  Dr.  Elias Hércules Neto para responder

sobre a presente indicação, a qual informou textualmente:

"Relativamente à indicação feita pela nobre Vereadora, esclarecemos que esta

Secretaria, iniciou Processo Administrativo de n° 3773, em março de 2019, visando à compra

de equipamentos para atender as necessidades e demandas das diversas Unidades de Saúde

desta Secretaria. Temos informação que o referido P.A., já deu origem ao Pregão Presencial

030/2019, cujas atas estão em fase de aposição de assinaturas".

Aceite os meus protestos de elevada e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretário de Governo

SECRETARIA DE GOVERNO
Praça Cemego Angelo, s/ng - 38300-146 — Fone: 34-3271-8100 —  e-mail:  governo@ituiutaba.mg.gov.br

	Page 1